Press Release

報道関係各位

2021年（令和 3年）  4月 1日

株式会社新生堂薬局

企業主導型保育事業による保育園を開園

“いなつきハッピーほいくえん” 令和 3年 4月開園

株式会社新生堂薬局（本社：福岡市南区/代表取締役社長 水田怜、以下「新生堂薬局」）は、株

式会社 OZ Company（本社：福岡市博多区/代表取締役 小津智一、以下「OZ Company」）と保育運

営委託をして、2021年 4月に福岡県嘉麻市（一般社団法人 福岡県社会保険医療協会 稲築病院

敷地内、ハッピーSmartStyle稲築病院前店・ハッピー薬局稲築病院前店横）に企業主導型保育事

業として、「いなつきハッピーほいくえん」を下記の通り開園いたしますのでお知らせいたします。

企業主導型保育事業は、内閣府が進める子ども・子育て支援制度の事業であり、企業主導型の

（事業所内）保育事業を主軸として、多様な就労形態に対応する保育サービスの拡大を行い、仕事

と子育ての両立に資することも目的としています。これまで、従業員のライフイベントである出産・育

児において、勤務規定の柔軟化や休暇制度の拡充および取得促進の取り組みを実施しております

が、子育てをサポートし、これまで以上に働きやすい環境をつくることを目的に従業員にとって職場

復帰がしやすく、子どもが近くにいる安心感から、より仕事に集中できる環境と育児世代で働く意欲

のある人財の雇用を実現していきます。

社会の在り方や生活様式が激変していく中、当社は今後もお客様の利便性を高め、より一層地

域の皆様の健康なくらしのお手伝いに努めて参ります。

記

１．園名         いなつきハッピーほいくえん （種別：企業主導型保育園）

２．定員         １２名

３．対象年齢      ０歳～２歳

４．住所         福岡県嘉麻市口春７３４-５

        ハッピー薬局稲築病院前店・ハッピーSmartStyle稲築病院前店 横

稲築病院敷地内 （園庭あり）

５．電話番号      ０８０－３６９１－３６１６

              （問い合わせ日時：月～土 ９時～１７時）

６．開園時間      月～土 ６：３０～１９：３０ （日、祝は休み）

７．開園日        ２０２１年（令和３年）４月１日（木）

８．入園式        ２０２1年（令和３年）４月３日（土）

９・事業主        株式会社新生堂薬局

１０・保育委託運営   株式会社 OZ Company（オズカンパニー）

保育委託運営 OZ Company

「家族みんなが笑顔になる保育園」を保育理念に子どもたちの生きぬく力を育てます。

0～2 歳児に最も大切な基本的生活習慣の自立を育てるため、指先あそび、製作・リトミックなど少

人数でゆっくりと保育致します。また「オズランド給食」は自園調理にて地元の食材を使用、コンポス

トを導入し子どもたちと食のサイクルを体感します。

「手ぶらで登園」では持ち帰りのお荷物がなく、保護者様はお子様の笑顔だけを抱きしめ登降

園。

お子様と触れあう時間が持てます！と大変好評頂いております。

「生きる力の土台づくり」を軸に一人ひとりのちがいを愛おしみ、よりそい、認めあう保育を今後も

提供し続けます。

以上

※イメージ

＝本件のお問合せ＝

園児募集については、Tel:080-3691-3616 （9：00～17：00 ※日祝除く）

株式会社新生堂薬局 店舗開発部 Ｔｅｌ：092－541-0027（10：00～17：00 ※土日祝除く）

tel:080-3691-3616　（9：00～17